
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

sexta-feira, 8 de junho de 2018 Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCDC89401EAB008288464113ADFFC815



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 313 DE 08 DE JUNHO DE 2018 - "DESIGNAR INTERINAMENTE PARA EXERCER CARGO DE PROVIMENTO EM

COMISSÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL."

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 036/2018

• DECRETO Nº 312/2018 DE 08 DE JUNHO DE 2018.

• LEIS Nº 1088/2018 E 1089/2018.

• AVISOS DE RATIFICAÇÕES, HOMOLOGAÇÕES E EXTRATOS DE CONTRATOS - DISPENSAS Nº 139, 140, 142, 143, 144, 145, 146 E
147/2018.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO OBJETO DO CONTRATO DE Nº 010506/2017.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCDC89401EAB008288464113ADFFC815



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 
DECRETO Nº 313 de 08 de junho de 2018. 
 
 

DESIGNAR INTERINAMENTE PARA 
EXERCER CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO DESTA PREFEITURA 
MUNICIPAL.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL IRECÊ, no uso das atribuições e com fundamento no inciso IV do art. 
50 da Lei Orgânica do Município, e  
 
 
DECRETA: 
  
Art. 1º - Designar o Secretário Municipal de Governo JAZON FERREIRA PRIMO JUNIOR, para 
responder interinamente pelo Cargo de Secretário Chefe de Gabinete, símbolo SBD-01, Seção I, 
Subseção I, Art. 21 da Lei n°. 958/2013 
 
Parágrafo Único: A designação de que trata o caput deste artigo não gera obrigações pecuniárias 
cumulativas. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, 08 de junho de 2018. 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

038ABF55A34FA4051A0FF160B5417BC0

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 036/2018 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços sob o nº. 036/2018. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de materiais de construção para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por 
Lote. Data da Sessão: 20 de Junho de 2018 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores 
inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

117695188CB50B2798BB7C974BA1E752

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869EE2E5CAC33C2320F9DE534B5B3930

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Lei

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52A6F90154DCA0A104F3FE31A6B01E6E

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52A6F90154DCA0A104F3FE31A6B01E6E

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52A6F90154DCA0A104F3FE31A6B01E6E

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52A6F90154DCA0A104F3FE31A6B01E6E

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52A6F90154DCA0A104F3FE31A6B01E6E

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
Dispensa

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB49A0DD75BCA9926231C32D6831E8B5

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB49A0DD75BCA9926231C32D6831E8B5

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB49A0DD75BCA9926231C32D6831E8B5

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB49A0DD75BCA9926231C32D6831E8B5

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB49A0DD75BCA9926231C32D6831E8B5

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB49A0DD75BCA9926231C32D6831E8B5

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB49A0DD75BCA9926231C32D6831E8B5

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB49A0DD75BCA9926231C32D6831E8B5

sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 8 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê
Termo Aditivo

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Administrativo nº. PA030406/2018 

 

Termo Aditivo ao Objeto do Contrato de nº.  010506/2017, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017, que entre si firmaram o 

MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, nos termos do art. 65 da Lei nº 

8.666/93. OBJETO: Prestação de serviços públicos de limpeza urbana, fornecendo mão de obra e material ao Município de Irecê/Ba. VALOR 

ADITIVADO: R$ 83.284,13 (oitenta e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e treze centavos), passando o valor mensal estimado do contrato 

de R$ 554.231,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e trinta e um reais) para R$ 637.515,13 (seiscentos e trinta e sete mil, 

quinhentos e quinze reais e treze centavos); PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 15,03% (quinze vírgula zero três por cento), do valor total do 

contrato. Irecê/BA, 07 de Junho de 2018. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCDC89401EAB008288464113ADFFC815


		2018-06-08T17:05:10-0300




